SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

RESOLUÇÃO Nº 02/2023-FEAC, de 24 de março de 2023.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA OS COLEGIADOS
DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS,
ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS, CURSOS DE MESTRADO
PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PROFIAP) E EM ECONOMIA
APLICADA, REPRESENTANTES DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
JUNTO AO CONSELHO DA FEAC, PARA O BIÊNIO 2023-2025, E
REPRESENTANTES DISCENTES DO MESTRADO PROFIAP E MESTRADO EM
ECONOMIA APLICADA.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DA FACULDADE DE ECONOMIA,
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, e
considerando o Edital nº 01/2023-FEAC, de 16 de fevereiro de 2023, retificado em 07 de março de 2023,

RESOLVE, ad referendum do Conselho da FEAC:

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final das eleições para os Colegiados dos Cursos de
Graduação em Ciências Econômicas, Administração e Ciências Contábeis, Cursos de Mestrado
Profissional em Administração Pública (PROFIAP) e em Economia Aplicada, Representantes Docentes e
Técnicos Administrativos junto ao Conselho da FEAC, biênio 2023-2025, e Representantes Discentes dos
Cursos de Mestrado Profissional em Administração Pública (PROFIAP) e em Economia Aplicada.

Art. 2º - Foram eleitas as seguintes chapas:

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS
CHAPA 1: Avança Economia
Titulares:

1. SARAH REGINA NASCIMENTO PESSOA – Matrícula SIAPE: 3263294
2. ANA MARIA RITA MILANI – Matrícula SIAPE: 1541965
3. CID OLIVAL FEITOSA – Matrícula SIAPE: 1653079
4. ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS – Matrícula SIAPE: 1870794
5. KEULER HISSA TEIXEIRA – Matrícula SIAPE: 1623372

Suplentes:
1. CAMILA DO CARMO HERMIDA – Matrícula SIAPE: 1914572
2. VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES – Matrícula SIAPE: 3498566
3. ROBERTO RESENDE SIMIQUELI - Matrícula SIAPE: 3143125
4. CÍCERO PÉRICLES DE CARVALHO – Matrícula SIAPE: 1120864
5. MÁRCIO JORGE PORANGABA COSTA - Matrícula SIAPE: 1119435

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
CHAPA 1: Administração Orientada por Processos e Projetos
Titulares:

1. CLAUDIA MARIA MILITO – Matrícula SIAPE: 1120604
2. MADSON BRUNO DA SILVA MONTE – Matrícula SIAPE: 1114479
3. SIMONE NUNES FERREIRA – Matrícula SIAPE: 1545185
4. MILKA ALVES CORREIA BARBOSA – Matrícula SIAPE: 3152151
5. ANA PAULA LIMA MARQUES FERNANDES – Matrícula SIAPE:2566890

Suplentes:
1. LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA – Matrícula SIAPE: 1454996
2. NILSON CIBÉRIO DE ARAÚJO LEÃO – Matrícula SIAPE: 1860789
3. ADRIANA ALVARENGA MARQUES – Matrícula SIAPE: 2533648
4. JOSÉ CARLOS CARVALHO SILVEIRA – Matrícula SIAPE: 2181687
5. CARLOS EVERALDO SILVA DA COSTA – Matrícula SIAPE: 2495506

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CHAPA 1: Gestão que transforma
Titulares:

1. ÉRICA XAVIER DE SOUZA – Matrícula SIAPE: 1666907
2. TIAGO DE MOURA SOEIRO – Matrícula SIAPE: 1368434
3. PAULO SÉRGIO CAVALCANTE -
4. ANA PAULA LIMA MARQUES FERNANDES – Matrícula SIAPE: 2566890
5. ELYROUSE DE OLIVEIRA CAVALCANTE BELINI - Matrícula SIAPE: 1837418

Suplentes:
1. MARLUCE ALVES DE ALMEIDA SALGUEIRO – Matrícula SIAPE: 3116750
2. ARTUR ÂNGELO RAMOS LAMENHA – Matrícula SIAPE: 1009044
3. VALDEMIR DA SILVA – Matrícula SIAPE: 1516694
4. KLEBER LUÍS ALVES GUEDES – Matrícula SIAPE: 2164409
5. MÁRCIA MARIA SILVA DE LIMA – Matrícula SIAPE: 1184192

COLEGIADO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PROFIAP)
CHAPA 1: Administração Pública e suas Transformações
Titulares:

1. LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA – Matrícula SIAPE: 1454996
2. LUCIANA SANTOS COSTA VIEIRA DA SILVA – Matrícula SIAPE: 3305574
3. MADSON BRUNO DA SILVA MONTE – Matrícula SIAPE: 1114479
4. RODRIGO CESAR REIS DE OLIVEIRA – Matrícula SIAPE: 1738200
5. BRUNO SETTON GONÇALVES – Matrícula SIAPE: 1499500

Suplentes:
1. RODRIGO GAMEIRO GUIMARÃES – Matrícula SIAPE: 1582259
2. ANDERSON DE BARROS DANTAS – Matrícula SIAPE: 1350034
3. MILKA ALVES CORREIA BARBOSA – Matrícula SIAPE: 3152151
4. RENATO LUIS PINTO MIRANDA – Matrícula SIAPE: 1999708
5. JOSÉ RODOLFO TENÓRIO LIMA – Matrícula SIAPE: 2138454

COLEGIADO DO CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA
CHAPA 1: Continue avançando Pós-Graduação em Economia
Titulares:

1. ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS – Matrícula SIAPE: 1870794
2. ANA MARIA RITA MILANI – Matrícula SIAPE: 1541965
3. CAMILA DO CARMO HERMIDA – Matrícula SIAPE: 1914572
4. VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES – Matrícula SIAPE: 3498566
5. CID OLIVAL FEITOSA – Matrícula SIAPE: 1653079

Suplentes:

1. KEULER HISSA TEIXEIRA – Matrícula SIAPE: 1623372
2. FRANCISCO JOSÉ PEIXOTO ROSÁRIO – Matrícula SIAPE: 2582588
3. FÁBIO GUEDES GOMES – Matrícula SIAPE: 1300806
4. REYNALDO RUBEM FERREIRA JÚNIOR – Matrícula SIAPE: 1220955

REPRESENTANTES DOCENTES JUNTO AO CONSELHO DA FEAC
NÃO HOUVE INSCRITOS

REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO CONSELHO DA FEAC
NÃO HOUVE INSCRITOS

REPRESENTANTES DISCENTES DO COLEGIADO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (PROFIAP)
CHAPA 1:
Titular:

1. DANIELLE DE PAULA CORREIA BELLÉ – Matrícula: 2022108078
Suplente:

1. CLEDISON SANTOS SILVA – Matrícula: 2022108167

REPRESENTANTES DISCENTES DO COLEGIADO DO CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA APLICADA
CHAPA 1:
Titular:

1. CAMILA TAVARES CORREIA DA SILVA – Matrícula: 2022106467
Suplente:

2. DENIVAL DURVAL DA SILVA – Matrícula: 2023102515

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 24 de março de 2023.

Profa. Dra. CAMILA DO CARMO HERMIDA
Vice-Diretora da FEAC

Siape 1914572

		2023-03-25T16:16:35-0300